PROVINCIA REGIONALE
AGRIGENTO

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

i ooy P Y.
Nr. &/ del 25-29.2 205

OGGETTO: MODIFICA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.1 DEL
31/08/2012 DI COSTITUZIONE SOCIETA’ CONSORTILE PER LA REGOLAMENTEZIONE DEL

SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI — A.T.O. N. 11.

APPROVAZIONE SCHEMI DI STATUTO E ATTO COSTITUTIVO SOCIETA’
RESPONSABILITA’ LIMITATA.

CONSORTILE A

e L : . . i
L’anno duemilatredici, il giomo 2% del mese di @ﬂl:ycw\mq il Commissario Straordinario,
nominato giusto D.P.REG. n. 176/Serv.1°/S.G. del 19 giugno 2013, dott. Benito Infurnari, con la

partecipazione del Vice Segretario Dott. Giovanni Butticeé;

VISTA la proposta del Settore Nr. 6 del 23/09/2013 con annessi i prescrifti pareri, redatta dal
Responsabile Dott. Giovanni Bellavia che si allega al presente atto per costituime parte

integrante e sostanziale ;

VISTI:

La legge 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche ed

integrazioni;

I T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000;
LaL.R. 26/93;

L’OR.EELL.;

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento;

ATTESA la propria competenza ad adottare i presente atto in sostituzione del Consiglio

Provinciale; '




DETERMINA

APPROVARE la proposta n° 6 del 23/09/2013 con la narrativa, motivazione e dispositivo di
cui alla stessa, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale .



Dott. Giovanni Butticé
B - - _ ﬁ:éy )
’;Lé}“\ﬁQ«f\____ \ Ui Uy —

\

IL COMMISS O TBjAORDINARI()
Dott,’ nity Infprnari

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Agrigento,li

IL DIRETTORE DEL SETTORE
SEGRETERIA GENERALE




PROVINCIA REGIONALE
AGRIGENTO

U Art.12 - 1° comma L.R. 44/9] U Art.12 - 2° comma L.R. 44/91

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

Nr. & del 23-67 2043

Redatta su iniziativa @ E] DEL COMMISSARIO % D*UFFICIO

OGGETTO: MODIFICA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.{ DEL

31/08/2012 DI COSTITUZIONE SOCIETA’ CONSORTILE PER LA REGOLAMENTEZIONE DEL
SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI - A.T.O. N. 11.

APPROVAZIONE SCHEMI DI STATUTO E ATTO COSTITUTIVO SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA’ LIMITATA.

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario, n.1 del 31/08/2012, la
Provincia Regionale di Agrigento ha deliberato di costituire assieme ad altri Enti
territoriali ricompresi nellA.T.O. n. 11 denominato " Societa per la Regolamentazione
del servizio di gestione Rifiuti A.T.0. N.11 — Agrigento Provincia Ovest" una societa
consortile per azioni denominata "Societa per la Regolamentazione del servizio di
gestione Rifiuti A.T.O. N. 11 — Agrigento Provincia Ovest" ;

Che con la citata deliberazione si & proceduto altresi ad approvare il relativo schema di
Atto costitutivo e di Statuto della societa consortile per azione;

Considerato che il quadro normativo di riferimento & stato recentemente novellato dalla
legge regionale n.3/2013 del 09/01/2013 e che I'Assessorato Regionale dell'Energia e
dei Servizi di Pubblica Utilita ha emanato una direttiva in materia di gestione integrata
dei rifiuti — Circolare Prot. n.221 dell'1/02/2013;

Che con la citata Direttiva, al fine di consentire una pit snella strutturazione generale
delle SRR, I'Assessorato Regionale prevede la possibilita di adottare lo schema di

Statuto di Societa consortile a responsabilita limitata con capitale sociale minimo pari a
euro 10.000,00;

Che la stessa Direttiva precisa che per soci delle SRR dovranno intendersi i Comuni
consorziati € non gia i sindaci e che, in conseguenza, la carica di amministratore non




pud corrispondere con la figura fisica di sindaco , ma soclo con chi dal comune viene
designato quale amministratore , it cui potere di nomina appartiene all'assemblea dei
soci delle SRR e che conseguentemente le previsioni statutarie di cui al comma 1
dell'art.17 dello schema di statuto s.rl., predisposto dallAssessorato Regionale

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita, deve 1ntender31 non conforme al disposm dl ‘
cui all'art.6, comma 4 della legge 9/2010;

Ritenuto di fare proprie le indicazioni di cui alla Direttiva.Assessoriale; . . . = .0

Che occorre, quindi procedere alla modifica della: deliberazione del Commissario -
Straordinario , n.1 del 31/08/2012, ed adottare lo schema di Statuto e di Atto Costitutivo
di societa consortile a responsabilita limitata con capitale sociale pari a euro 10.000,00
al posto dello schema di Statuto e di Atto Costitutivo di societa consortile per azione con
capitale sociale pari ad euro 120.000,00;

Che occorre procedere alla modifica del comma 1 dell'art.17 dello schema di Statuto
s.r.l. predisposto dall'Assessorato Regionale, nel senso indicato nella Direttiva;

VISTA la legge 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 26/93

VISTO il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18/8/2000;
VISTO il D.L 174/2012 convertito in legge 213/2012;

VISTO I'O.R.EE.LL,;

SI PROPONE
di adottare la seguente delibera:

1) Abrogare la parte della delibera del Commissario Straordinario n.1 del
31/08/2012 ove si approva lo schema di atto Costitutivo della Societa consortile
per azioni denominata "Societa per la Regolamentazione del servizio di gestione
Rifiuti A.T.O. N.11 — Agrigento Provincia Ovest" ;

2) Approvare lo schema di Atto Costitutivo della societa consortile a responsabilita
limitata denominata "Societa per la Regolamentazione del servizio di gestione
Rifiuti A.T.O. N.11 — Agrigento Provincia Ovest" che consta n.11 (undici) articoli

che si allega alla presente sotto la lett. A) per farne parte integrante e
sostanziale;

3) Abrogare la parte della delibera del Commissario Straordinario n. 1 del
31/08/2012 la ove approva lo schema di statuto della societa consortile per
azioni " Societa per la Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti A.T.O.
N.11 — Agrigento Provincia Ovest";

4) Approvare lo schema di statuto della Societa consortile a responsabilita limitata
denominata "Societa per la Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti
A.T.O. N.11 — Agrigento Provincia Ovest" che consta di n.29 (ventinove) articoli
che si allega alla presente soito la lett. B) per farne parte integrante e

sostanziale, con la modifica di cui all'art.17, comma 1, come in premessa
specificato;



3)

6)

7

8)

9)

Fissare il capitale sociale della societa consortile a responsabilita limitata in
€10.000,00;

Abrogare la parte della delibera del Commissario Straordinario n. 1 del

31/08/2012 che suddivide il capitale sociale in 10.000 azioni di valore nominale
pari a euro 12, 00 (dodici);

Determinare in € 500,00 la quota di partecipazione societaria dell'Ente, pari al

5% del capitale sociale della societa consortile a responsabilita limitata, fissato in
€10.000,00;

Fare salvo tutto quant'altro contenuto nella citata delibera del Commissario
Straordinario n. 1 del 31/08/2012 che non sia in contrasto con la scelta di
costituire una societa consortile a responsabilita limitata.

Dare atto che le spese derivanti da obblighi speciali tagsativamente regolati dalla
legge per la costituzione della S.R.R. - AT.0. N.11 trovano copertura al cap.
16180 Art.3 nel bilancio d'esercizio anno 2011, giusto impegno 4534/2011, come
indicato nella delibera del Commissario Stracrdinario n.1 del 31/08/2012.



Il Commissario Il Redattore / o
i Il Responsabile del procedimento

5 7
f)w/Mm Sellese | ﬁﬂ//

Agrigento,li Zf:”* o [ ?9 ‘(/\_2 Agrigento,li Zz-»éﬁceﬂf_} Agrigento,l & % /e {C:/?f

—

I Direttore del Settore Proponente

(Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge N. 142/90 e successive modifiche ed
integrazioni, cosi come recepito dalla L.R. N, 48/9], e degli art. 49 e 147 del D.lgs 26 7/2000)

Parere in ordine alla REGOLARIPA’ TECNICA-
Vista e condivisa I’istruttoria si esprime parere V,&:%ﬁ Er? % sulla proposta di

deliberazione di cui sopra , nonché sulla regolarita e correttezza dell’azione amministrativa di cuj
all’art. 147 del D.1gs 267//2000.

Agrigento, i Z 5//& )0/ / 243 i D%@e

&

Parere in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,

Altestante, altresi, la copertura finanziaria e I'esatta imputazione della spesa alla pertinente partizione del bilancio
e riscontrante la capienza del relativo stanziamento:

L

Vista e condivisa [’istruttoria si esprime parere /[ﬂ U Ao f P sulla proposta di
AN LN L7

deliberazione di cui sopra , nonché sulla regolarita e clerettezza dell’azione amministrativa di cui

all’art. 147 del D.Igs 267//2000.

Preso nota

Agrigento, llghllgif,/} 2 21 3 11 Direttore del Sez;%éagioneria Generale
)

/ —




